



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 077 :: Quinta, 26 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 16

SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: J P F Felix Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 23/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: J P F FELIX EIRELI - ME		CNPJ: 41.566.086/0001-00				
Endereço: Rua Dr. José Burnet, nº 394-A, Sala Comercial Letra A 1º Piso, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000		Telefone: (98) 3653-5253/ 98527-1119				
Responsável: JOÃO PAULO FERREIRA FELIX		E-mail: alternativaeireli10@gmail.com				
RG: 000122501499-6 SSP/MA		CPF: 001.112.883-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Ácido muriático - em líquido, composto de hcl + h2o, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx com 12 frasco contendo 1 litro do produto.	START	CX	1.500	61,95	92.925,00
2	Ácido muriático - em líquido, composto de hcl + h2o, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx com 12 frasco contendo 1 litro do produto.	START	CX	500	61,95	30.975,00
3	Água sanitária, alvejante de roupa, composto de hipoclorito de sódio e água, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, frasco de 01 litro, com especificações na embalagem, data de fabricação e validade. (caixa com 12 frascos)	ECONÔMICO	CX	3.750	25,10	94.125,00
5	Álcool comum: hidroalcolico, de 70°, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado	ITAJÁ	UND	9.000	9,15	82.350,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	em frasco de 1 litro.					
7	Álcool comum: hidroalcolóico, de 96°, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	ITAJÁ	UND	9.000	5,20	46.800,00
14	Amaciante concentrado para todo tipo de roupa mínima 2ml máxima 4 ml/Kg de roupa seca. Cx 12 unid.	IPE	CX	488	89,00	43.432,00
19	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 10 litros. ISSO 9001.	ARCOPLAST	UND	650	7,67	4.985,50
27	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 30 litros.	PLASTIL	UND	650	21,25	13.812,50
32	Bota de borracha, cano médio, na cor branca espessura do cano 2,0mm, 2,5mm na altura tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, espessura do solado antiderrapante reforçado com ranhuras de 6mm na planta e 12mm no salto, formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com materiais de limpeza em geral, tamanhos de nº 34 a 44.	FUJIWARA	PAR	260	42,00	10.920,00
39	Caixa de isopor com tampa capacidade 150 litros medindo: 60,6x63,4x55,9	ISOPLAST	UND	78	117,00	9.126,00
42	Caixa térmica 45,6 litros com tampa especialmente desenhada e alças laterais projetadas para facilitar o transporte, dreno resistente a ferrugem e a vazamento 66x35x36cm.	SOPRANO	CX	78	162,80	12.698,40
43	Caixa Plástica. Fabricada em polietileno de alta densidade. Capacidade 48 litros. Medindo aproximadamente: Externa 240x400x600mm. Interna 215x365x565mm.	SOPRANO	UND	78	163,85	12.780,30
49	Copo descartável para café, em material poliestireno, com capacidade de 50 ml, material atóxico, ideal para café especificação: a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 5.000 copos.	FC	CX	260	85,00	22.100,00
50	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do	FC	CX	585	119,00	69.615,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo. Copos intactos (cumprir as normas da ABNT 14.865/2002). Caixa contendo 2.500 unidades.					
52	Copo descartável com capacidade de 250ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo. Copos intactos (cumprir as normas da ABNT 14.865/2002). Caixa contendo 2.500 unidades.	FC	CX	488	124,40	60.707,20
54	Desinfetante e limpador sanitário perfumado, composição: ingrediente ativo, tensoativo não iônico, espessantes, corantes, coadjuvantes, perfume e água, conteúdo de 1 litro. Caixa contendo 12 unidades.	FC	CX	4.500	25,50	114.750,00
56	Desinfetante, aspecto físico líquido aplicação desinfetante e germicida. Caixa com 12 unidades de 1 Litro.	YPÊ	CX	1.875	47,35	88.781,25
60	Detergente líquido, composto de agente alcalino solvente, detergente sintético linear, alquibenzeno, sulfato de sódio, para remoção de gordura e limpeza em geral, contendo tensoativo biodegradável, em fragrâncias variadas, frasco plástico em 500 ml. Caixa com 24 unidades.	FC	CX	800	32,00	25.600,00
69	Flanela limpeza 100% algodão 40 x 60 cm. Pct com 12 und	BAIANINHA	PCT	520	53,90	28.028,00
76	Garfo de mesa, corpo em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 20 cm. Pacote com 25 unid	TRAMONTINA	PCT	1.250	37,95	47.437,50
79	Garrafa térmica de pressão em inox. Capacidade: 1l	INVICTA	UND	202	78,89	15.935,78
94	Lixeira de 20 litros com pedal lixeira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal. Diversas cores. Medidas mínimas: 32 x 36 cm (Diâmetro x Altura).	PLASTMONT	UND	130	39,45	5.128,50
108	Papel Filme em PVC medindo 450mm x 300 m.	LUSAFILM	UND	975	97,09	94.662,75
119	Panela de pressão em material de alumínio com capacidade para 5 litros cabo em polipropileno e tampa de alumínio	PANELUX	UND	65	41,29	2.683,85
120	Panela de pressão, material em aço inoxidável capacidade para 07 litros material do cabo em baquelite, sistema de segurança	PANELUX	UND	65	72,84	4.734,60
123	Papeiro em alumínio liso reforçado. Característica adicional com cabo em baquelite, tamanho grande.	EXTRALIGHT	UND	130	10,94	1.422,20
124	Papeiro em alumínio liso reforçado. Característica adicional com cabo em baquelite, tamanho médio.	EXTRALIGHT	UND	130	8,54	1.110,20
130	Sabão em barra, composição básica sais + ácido	ECONÔMICO	PCT	7.50		49.425,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.			0	6,59	
140	Saco de Lixo Hospitalar de 100 litros. Pacote com 100 unidades. Medindo 63 x 80 cm. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	DESCARBOX	PCT	975	45,49	44.352,75
141	Saco de Lixo Hospitalar de 100 litros. Pacote com 100 unidades. Medindo 63 x 80 cm. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	DESCARBOX	PCT	325	45,49	14.784,25
143	Tacho material alumínio, capacidade para 30 lts, características adicionais com alça	EXTRALIGHT	UND	65	78,89	5.127,85
144	Tacho material alumínio, capacidade para 50 lts, características adicionais com alça	EXTRALIGHT	UND	65	109,20	7.098,00
153	Vassoura, material das cerdas: nylon, comprimento das cerdas 35 cm, características adicionais: com cabo, aplicação: limpeza em geral. Cabo em aço galvanizado de 120 cm.	CONDOR	UND	3.250	9,19	29.867,50
VALOR GLOBAL						1.188.281,88
R\$ 1.188.281,88 (um milhão, cento e oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos).						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: J P F FELIX EIRELI - ME, assina o Sr. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 23/08/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Liceri Comercio de Produtos em Geral Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.950.671/0001-07; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 23/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP			CNPJ: 26.950.671/0001-07			
Endereço: Rua do Peru, nº 08, Sala 02, Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98.410-000			Telefone: (55) 3739-1043/ 8428-0628			
Responsável: MARCELO AUGUSTO CADONA			E-mail: liceri@liceri.com.br			
RG: 1108065903 SSP/RS			CPF: 036.247.510-50			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
29	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.	ARQPLAST	UND	650	8,80	5.720,00
30	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, pegador embutido.	ARQPLAST	UND	650	7,70	5.005,00
46	Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12 L, com pedal e tampa. unid 12L	ARQPLAST	UND	130	28,90	3.757,00
61	Dispenser com reservatório para sabonete líquido em plástico ABS de alta resistência e durabilidade, reservatório com capacidade de 800ml, cor branca, com fixação na parede através de buchas e parafusos que acompanharão o produto, com visor para nível de sabonete, dimensão aproximada ? Altura: 200 mm, Largura: 130 mm e Profundidade: 100 mm	NOBRE	UND	130	24,80	3.224,00
62	Dispenser para Papel Toalha Inter folhas para 2 ou 3 Dobras Linha Clean caixa com 01 UND.	NOBRE	CX	260	27,40	7.124,00
80	Garrafa térmica de pressão em inox. Capacidade: 1,8l	INVICTA	UND	130	88,40	11.492,00
82	Garrafão térmico: isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano) que conserva líquidos quentes e frios, alça ergonômica, capacidade: 5litros. Dimensão (largura x altura x profundidade): 202x304x202mm	INVICTA	UND	130	33,90	4.407,00
107	Papel Alumínio rolo medindo 30cm x 4m.	MELLO	UND	1.300	3,80	4.940,00
128	Rodo de madeira 40cm- especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e	PEROVINH A	UND	3.900	5,90	23.010,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	plana a primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.					
129	Rodo de madeira 60cm especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana a primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 60 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	PEROVINH A	UND	2.600	9,00	23.400,00
146	Touca descartável confeccionada em não-tecido (TNT) hidrofóbico e 100% Polipropileno Gramatura: 10g/m2 tecido de alta permeabilidade, que proporciona equilíbrio térmico, assegurando conforto e proteção durante o uso. Tamanho único. Pacote contendo 100 unidades.	PREVEMA X	PCT	3.000	13,60	40.800,00
VALOR GLOBAL						132.879,00
R\$ 132.879,00 (cento e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e nove reais).						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP, assina o Sr. MARCELO AUGUSTO CADONA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 23/08/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Objetiva Comércio e Serviços Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 34.316.444/0001-52; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 23/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: OBJETIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME		CNPJ: 34.316.444/0001-52				
Endereço: Rua Boa Esperança P. II Nossa Senhora da Vitória 28 Loja 12 Pavimento Superior, Turu, São Luís/MA, CEP: 65.066-190		Telefone: (65) 9202-3986				
Responsável: JOSÉ FERNADES DA LUZ		E-mail: josefernandesdaluz08@gmail.com				
RG: 014598582000-1 SSP/MA		CPF: 999.947.633-34				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
6	Álcool comum: hidroalcolólico, de 70°, para	ZULU	UND	3.000		27.450,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.				9,15	
8	Álcool comum: hidroalcoólico, de 96°, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	SANTA CRUZ	UND	3.000	5,20	15.600,00
9	Álcool antisséptico em gel a base de álcool desodorizado para higienizar as mãos, ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual, concentração alcoólica na sua composição proporciona uma excelente ação antisséptica, elimina 99,99% da maioria dos microrganismos em 15 segundos. Não necessita de água ou toalha. Evita a propagação de infecções, excelente emoliência, amacia as mãos sem causar ressecamento. Eficácia bactericida: staphylococcus aureus, pseudomonas aeruginosa e salmonela, armazenado em refil de 500ml.	COPERALCOOL	UND	9.000	9,15	82.350,00
10	Álcool antisséptico em gel a base de álcool desodorizado para higienizar as mãos, ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual, concentração alcoólica na sua composição proporciona uma excelente ação antisséptica, elimina 99,99% da maioria dos microrganismos em 15 segundos. Não necessita de água ou toalha. Evita a propagação de infecções, excelente emoliência, amacia as mãos sem causar ressecamento. Eficácia bactericida: staphylococcus aureus, pseudomonas aeruginosa e salmonela, armazenado em refil de 500ml.	COPERALCOOL	UND	3.000	9,15	27.450,00
11	Álcool etílico hidratado, 92,8°, p/uso doméstico, frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	COPERALCOOL	LT	2.600	4,90	12.740,00
12	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 90%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 l.	COPERALCOOL	LT	1.300	4,90	6.370,00
13	Algodão hidrófilo, apresentação rolete, peso 25 g, cor branca, características adicionais macio, homogêneo, sem impurezas, inodoro.	SPARTEX	PCT	1.300	1,60	2.080,00
15	Amaciante concentrado para todo tipo de roupa mínima 2ml máxima 4 ml/Kg de roupa seca. Cx 12 unid.	SONHO	CX	162	81,90	13.267,80
16	Avental impermeável de PVC, com tirantes para amarrar, tamanho médio aproximadamente 1,20x60cm.	OXFORD	UND	650	4,90	3.185,00
17	Bacia de plástico sem tampa, capacidade 12 litros.	PLASVALE	UND	650	5,80	3.770,00
28	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 50 litros.	ASTRA	UND	650	27,85	18.102,50
31	Bandeja redonda 2,5cm especificação: em alumínio polido, altura: 2,5cms diâmetro: 40 cm espessura: 1,20mms.	GDIAS	UND	130	9,70	1.261,00
33	Caixa de isopor com tampa capacidade 26 litros, medindo: 43,4x24,8x39,5.	ISOPLAST	UND	78	44,50	3.471,00
35	Caixa de isopor com tampa capacidade 50 litros	ISOPLAST	UND	78	57,70	4.500,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	medindo: 61,3x40,8x36					
36	Caixa de isopor com tampa capacidade 80 litros medindo: 72,7x49x39,8.	ISOPLAST	UND	78	60,90	4.750,20
38	Caixa de isopor com tampa capacidade 120 litros, medindo: 79x59,3x39.	ISOPLAST	UND	78	88,00	6.864,00
44	Cera líquida: auto brilhante incolor para qualquer piso, super brilho. composição mínima: cera polietilênica e micro cristalina, emulsionante acrílico, resina, alcalinizante, plastificante, fragrância. deve conter rótulo ou impresso na embalagem o nome do químico responsável, o número do registro no ministério da saúde, serviço ativo de atendimento ao consumidor através de telefone nacional fixo e endereço completo para correspondência, e prazo de validade. Cx 12 unid. 1t. 1ª qualidade.	BRILHO FÁCIL	CX	390	35,00	13.650,00
45	Cesta para Lixo em polipropileno com pedal e tampa, c/capacidade p/ 30 litros, cores variadas.	BRALIMPIA	UND	130	57,60	7.488,00
47	Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado 9 LT, sem tampa.	BRALIMPIA	UND	1.300	3,00	3.900,00
48	Copo descartável para café, em material poliestireno, com capacidade de 50 ml, material atóxico, ideal para café especificação: a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 5.000 copos.	FC	CX	780	72,85	56.823,00
70	Flanela de lã composição: 100% de algodão, cores vermelhas e amarela, lisa. Tamanho 50cm x 50cm.	JANETEX	PCT	780	35,20	27.456,00
72	Escorredor de macarrão em inox com duas alças lateral com 24cm de diâmetro. Peça prática e funcional, ideal para facilitar o escoamento de massas e também legumes cozidos, atende aos mais exigentes conceitos de qualidade, praticidade e funcionalidade	PANELAX	UND	130	41,30	5.369,00
73	Frigideira material alumínio, tipo funda material do cabo em baquelite, diâmetro 30 cm.	TRAMONTINA	UND	130	23,10	3.003,00
85	Jarra de vidro com capacidade de 2l	BIC	UND	130	23,10	3.003,00
86	Jarra plástica com tampa, capacidade de 3 litros	MARINEX	UND	130	14,60	1.898,00
92	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem com 500ml. Caixa com 12 unidades. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, o número do registro no Ministério da Saúde.	NUTRILAR	CX	375	47,50	17.812,50
93	Lixeira 100 litros com pedal lixeira em PP	NUTRILAR	UND	65	179,00	11.635,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	(Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal diversas cores medidas mínimas das (sem a estrutura de metal) 57 x 68cm (diâmetro x altura)					
96	Lustra móveis líquido para limpeza de móveis em madeira, vidro com 500ml composição: silicone, ceras naturais, emulsificantes, sequestraste, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água. Caixa com 12 unidades. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote.	POLIFLOR	CX	195	116,50	22.717,50
99	Luva térmica de silicone - resistente e extremamente durável, a luva de silicone suporta tranquilamente temperaturas de até 300° permitindo um fácil e prático manuseio de alimentos em alta temperatura sem transferência de calor de um objeto ao outro. Seu formato que adere à mão também anda junto com a praticidade, já que basta um rápido encaixe com as mãos e já está pronto para o manuseio. A luva de silicone é uma solução bonita, durável e prática para sua cozinha no dia-a-dia. Medidas mínimas: largura: 16 cm comprimento: 22,5 cm.	LONGATEX	UND	1.200	0,61	732,00
100	Máscara descartável simples é confeccionada em TNT ? tecido não-tecido 100% de polipropileno do tipo agulhado com 40 gr/m2. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários. A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando inteiramente aberta estas pregas protegem desde o topo do nariz até a cobertura total do queixo, cobrindo a maioria das conformações faciais conhecidas e mantendo-as protegidas, porém não é filtrante para as vias respiratórias nasobucais. Caixa com 100 unidades.	VOLK	CX	1.200	51,60	61.920,00
101	Pá para lixo em plástico rígido, com cabo rosqueável de madeira. Pct 12 unid.	DERMA PLUS	PCT	260	61,95	16.107,00
106	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costuras nas bordas. Fardo com 12 unidades.	DESCARPACK	FD	260	40,10	10.426,00
109	Papel Filme em PVC medindo 450mm x 300 m.	BAC	UND	325	97,10	31.557,50
110	Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade.	MAX	FD	1.125	48,56	54.630,00
112	Papel toalha branco, interfolha 2 dobras, medindo 23 x 22, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m², fardo individual com 1000 folhas.	PERSONAL	FD	4.000	50,31	201.240,00
113	Papel toalha branco, interfolha 2 dobras, medindo 23 x 22, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m², fardo individual com 1000 folhas.	PERSONAL	FD	1.000	50,31	50.310,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



114	Papel toalha em rolo grofado, picotado, branco pct c/ 2 rolos	MAX	PCT	520	4,05	2.106,00
117	Panela de pressão 20 lts com fechamento externo, o que proporciona muito mais segurança. Possui válvula de segurança em silicone que não resseca, além de paredes e tampa mais expressa. Em alumínio c/alça em baquelite atóxicos e antitérmico	PANELAX	UND	65	394,00	25.610,00
121	Panela de pressão, material em aço inoxidável capacidade para 20 litros material do cabo em baquelite, sistema de segurança	PANELUX	UND	65	364,00	23.660,00
122	Papeiro em alumínio antiaderente com capacidade de 1,5l	ABC	UND	130	7,30	949,00
125	Peneira em material plástico, cabo em plástico, características adicionais tela fina tamanho do diâmetro grande	PLASMONT	UND	130	5,20	676,00
126	Porta sabonete líquido recipiente de vidro, giratório, capacidade 500ml, para parede de banheiro.	PLASTIL	UND	65	15,80	1.027,00
133	Sabonete em barra 90g. Pacote com 12 unidades.	BEM TE VI	PCT	1.600	18,20	29.120,00
142	Tacho material alumínio, capacidade para 20 lts, características adicionais com alça	ABC	UND	65	54,60	3.549,00
145	Toalha de rosto em tecido felpudo de boa qualidade, medindo 50x90cm.	ENGOTEX	UND	650	4,90	3.185,00
148	Vassoura de nylon- especificação: vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm	CONDOR	UND	2.600	9,15	23.790,00
152	Vassoura piaçava com cabo: especificação: ideal para varrer ambientes com médio fluxo, a vassoura de piaçava é macia, reforçada e rígida, o que proporciona praticidade no manuseio e conforto ao utilizá-la. Possuindo cabo de madeira plastificada, a vassoura pode ser utilizada para limpeza na rua ou em ambientes internos, se tornando um produto versátil de alta qualidade.	CONDOR	UND	3.250	9,80	31.850,00
154	Vassoura 40 cm, especificação: 40 cm cabo c/ cepa de madeira e cabo reto pacotes c/ 6 peças, cabo grosso 28mm. Fio longo de 12cm. Cabo: 1,40 metros	MARANHÃO	PCT	600	33,65	20.190,00
VALOR GLOBAL						1.000.601,60
R\$ 1.000.601,60 (um milhão, seiscientos e um reais e sessenta centavos)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: OBJETIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, assina o Sr. JOSÉ FERNANDES DA LUZ - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 23/08/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Prime Serviços e Comercio Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.054.188/0001-81; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 23/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: PRIME SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME				CNPJ: 25.054.188/0001-81		
Endereço: Av. dos Holandeses, nº 6, Sala 319 Edif. Tech Office, Ponta D'Areia, São Luís/MA, CEP: 65.077-357				Telefone: (98) 98249-4901/ 98171-5817		
Responsável: EDUARDO LUIZ CRUZ ROCHA				E-mail: contato.primeservcom@gmail.com		
RG: 106790058 SECC/RJ				CPF: 140.816.907-07		
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNIT.	TOTAL
21	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 litros.	ARCOPLA ST	UND	650	16,77	10.900,50
22	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro 52 cm, capacidade 35 litros.	ARCOPLA ST	UND	650	14,91	9.691,50
23	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.	PLASTIL	UND	650	4,97	3.230,50
34	Caixa de isopor com tampa capacidade 35 litros medindo 46,1x31,5x41,2.	ISOPLAST	UND	78	49,07	3.827,46
37	Caixa de isopor, com capacidade 100 litros. Na cor branca. Dimensões mínimas: Interna 695x495x295mm. Externa 795x595x400mm.	ISOPLAST	UND	78	77,64	6.055,92
40	Caixa de isopor com tampa capacidade 170 litros medindo: 80,8x63,4x55,9	ISOPLAST	UND	78	116,78	9.108,84
51	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo. Copos intactos (cumprir as normas da ABNT 14.865/2002). Caixa contendo 2.500 unidades.	FC	CX	195	105,60	20.592,00
53	Copo descartável com capacidade de 250ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo. Copos intactos (cumprir as normas da ABNT 14.865/2002). Caixa contendo 2.500 unidades.	FC	CX	162	127,34	20.629,08
57	Desinfetante, aspecto físico líquido aplicação desinfetante e germicida. Caixa com 12 unidades de 1 Litro.	YPÊ	CX	625	48,45	30.281,25
59	Desodorizador de ambiente spray, fragrância diversas, composição: álcool etílico 39,2%, perfume, nítrico de sódio, água e propelente (propano/butano). Embalagem: frasco, contendo 400 ml. Caixa com 12 unidades.	GLADE	CX	150	89,45	13.417,50
64	Escova para limpeza sanitária tipo lavatina, base de propileno e diâmetro de 7 cm com cerdas em nylon sintético, sem alça, cabo em polipropileno medindo 28 cm.	CONDOR	UND	1.300	9,35	12.155,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



65	Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado.	CONDOR	UND	350	11,18	3.913,00
66	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100x75 composição lã de aço carbono fardos com 14 pacotes de 8 unidades cada.	ASSOLAN	FD	800	26,09	20.872,00
67	Esponja para lavar louça, dupla face (espuma e fibra). Formato retangular, medindo 110x75x23mm. Composição: Espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade. Caixa com 60 unidades.	LIMPABEL A	CX	800	49,69	39.752,00
71	Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, linha hotel, com espessura mínima de 1,0mm, diâmetro de 60cm, com furos na base e laterais para escorrera água, base com anel de apoio, com alça	ABC	UND	130	52,80	6.864,00
74	Guardanapo de papel grande -33,5 cm x 30,0 cm - especificação: folhas simples, branco, medidas 33,5 cm x 30,0 cm pacote com 50 unid.	PRATIK	PCT	6.500	3,80	24.700,00
78	Garrafa térmica com torneira 12 litros feita em poliuretano, com abertura superior grande e bico dispensador inferior com válvula de rosquear. A tampa superior permite fácil acesso ao interior da garrafa, facilitando a limpeza, além de permitir a entrada de pedras de gelo em tamanho maior. Nas cores azul e vermelha. Peso: 1,4kg, altura: 40cm, diâmetro do garrafão: 26cm.	INVICTA	UND	130	108,70	14.131,00
81	Garrafa térmica, material plástico, com capacidade de 5 litros	INVICTA	UND	130	23,60	3.068,00
83	Isqueiro a gás grande, de 8 cm de altura, isqueiro maxi cartela com 10 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança	TOMIX	CRT	780	31,06	24.226,80
84	Inseticida aerossol - especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. Caixa 12 unid.	SCJONHS ON	CX	250	89,45	22.362,50
89	Limpa alumínio, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água e glicerina, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	ECONÔMI CO	CX	1.040	32,80	34.112,00
90	Limpa vidro, embalagem plástica com jato de spray, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, frasco com 500ml. Caixa com 12 unidades.	AZULIM	CX	300	104,35	31.305,00
91	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem com 500ml. Caixa com 12 unidades. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico	ECONÔMI CO	CX	1.125	48,45	54.506,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	responsável, o número do registro no Ministério da Saúde.					
95	Lixeira de 45 litros com pedal lixeira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal diversas cores medidas mínimas de 40 x 44 cm (diâmetro x altura).	PLASTMO NT	UND	65	86,96	5.652,40
97	Luva confeccionada em látex c/ punho longo, destinada a uso geral, utilizada p/ limpeza geral, em tamanhos variados.	MUCAMB O	PAR	850	6,53	5.550,50
98	Luva Plástica descartável. Tamanho único. Peso por unidade mínimo 0,08 Kg. Pacote com 100 unidades.	ARO	PCT	850	3,73	3.170,50
103	Palito de dente pct c/ 20 caixa com 400 unidades cada.	GINA	PCT	650	18,63	12.109,50
104	Pano de chão tipo multiuso, medindo 45x76cm (100% algodão). Fardo com 12 unidades.	BOM PANO	FD	650	55,90	36.335,00
105	Pano de chão: de algodão branco alveja, medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160g. Fardo com 12 unid.	BOM PANO	FD	650	63,36	41.184,00
115	Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca, medidas 20x22cm. Fardo com 12 unidades.	SCALA	FD	650	48,45	31.492,50
116	Panela com tampa com capacidade para 35l, altura alta de boa qualidade.	EIRILAR	UND	130	136,65	17.764,50
127	Rodo com 01 borracha simples, medindo 30 cm - cabo em alumínio revestido com plástico, encaixe com base perfeita.	CONDOR	UND	5.200	9,32	48.464,00
132	Sabão em pó, limpeza de roupas e multi-ação composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, corantes, enzima branqueadora óptico, fragrância e água, contém alquibenzeno e sulfato de sódio, embalagem de 500g. Caixa com 24 unidades.	TIXAN IPE	CX	600	81,99	49.194,00
134	Sabonete líquido 250 ml. Caixa com 12 unidades.	DOMINUS	CX	500	59,63	29.815,00
135	Saco de lixo - 15 litros - de polietileno com Capacidade de 15 litros, pacote com 20 unidades, cada unidade deve medir aproximadamente 39cm de largura x 50cm de altura (mínima) na cor preta suportando até 3 quilos de material e Suas condições deverão estar de acordo Com a NBR 9190, NBR 9191.	FOXLUX	PCT	5.000	2,98	14.900,00
136	Saco de lixo preto 30 litros medindo aproximadamente (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Pacote com 20 unidades).	FOXLUX	PCT	3.900	2,98	11.622,00
137	Saco de lixo preto de 50 litros, medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Pacote contendo 10 unidades).	FOXLUX	PCT	3.900	2,98	11.622,00
138	Saco de lixo preto de 60 litros, medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Pacote contendo 10 unidades)	FOXLUX	PCT	3.900	2,98	11.622,00
139	Saco para lixo preto, 100 litros, medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04. embalagem com dados de identificação do	FOXLUX	PCT	10.00 0	2,98	29.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	produto e marca do fabricante. (pacote contendo 05 unidades).					
149	Vassoura de palha de côco com cabo de 120cm. Fardo com 50 unid.	MARANH AO	FD	390	93,17	36.336,30
150	Vassoura de pelo: resistência e facilidade. Design mais funcional e mais leve. Grande área de varredura, com cantos arredondados, cerdas macias e mais plumadas. Cerdas de piaçava sintética, com cabo de 120 cm	CONDOR	UND	3.250	9,32	30.290,00
151	Vassoura de piaçava com cabo de madeira 60 cm fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento com folhas de flandes.	GUIRADO	UND	3.250	11,22	36.465,00
VALOR GLOBAL						883.091,30
R\$ 883.091,30 (oitocentos e oitenta e três mil, noventa e um reais e trinta centavos)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: PRIME SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME, assina o Sr. EDUARDO LUIZ CRUZ ROCHA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 23/08/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: T R da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.621.526/0001-54; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 23/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: T R DA SILVA - ME			CNPJ: 18.621.526/0001-54			
Endereço: Rua São José, nº 71, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP: 65.413-000			Telefone: (99) 98470-6347/ (86) 98185-0110			
Responsável: TAÍS RODRIGUES DA SILVA			E-mail: trdistribuidora20@hotmail.com			
RG: 023415072002-5 SSP/MA			CPF: 063.007.093-88			
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNIT.	TOTAL
18	Bacia de plástico sem tampa, capacidade 5 litros.	ARQPLAST	UND	650	3,03	1.969,50
20	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 20 litros. ISSO 9001.	ARQPLAST	UND	650	11,82	7.683,00
24	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros.	ARQPLAST	UND	650	51,51	33.481,50
25	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 200 litros.	ARQPLAST	UND	488	81,81	39.923,28
26	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 200 litros.	ARQPLAST	UND	162	81,81	13.253,22
41	Caixa térmica 24 litros com tampa especialmente desenhada e alças laterais projetadas para facilitar o transporte, dreno resistente a ferrugem e a vazamento	MOR	CX	78	112,80	8.798,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	dimensões externas aproximadas: 34x33x53cm (AxLxP) dimensões internas aproximadas: 27x23,5x43cm (axlxp). Unidades.					
55	Desinfetante e limpador sanitário perfumado, composição: ingrediente ativo, tensoativo não iônico, espessantes, corantes, coadjuvantes, perfume e água, conteúdo de 1 litro. Caixa contendo 12 unidades.	BOMBRIL	CX	1.500	25,50	38.250,00
58	Desodorante em pedra: para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. registro no ministério da saúde. embalagem: caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ISODOOR	UND	2.600	2,95	7.670,00
63	Escova de pia. Escova para limpar cozinha ou utensílios. Material polipropileno. Medindo aproximadamente: 28cmx8xcmx5cm. Com cerdas sintéticas.	CONDOR	UND	1.040	2,75	2.860,00
68	Flanela de limpeza 40x50cm- especificação: 100% algodão 40 x 50 cm. Pacote com 12 unid.	BRILHUS	PCT	1.040	25,50	26.520,00
75	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	SANTEPEL	PCT	6.500	1,80	11.700,00
77	Garfo descartável material plástico, cor branca, aplicação refeição Pacote com 50 unidades.	FC	PCT	1.950	2,75	5.362,50
87	Jogo de mantimentos em material plástico resistente formato quadrado e com tampa, com 5 und.	PLASVALE	JG	130	35,20	4.576,00
88	Lenço de papel para usos faciais, duplos, brancos, com 21,4 cm de comprimento e 14,2 cm de largura, em caixa contendo 100 unidades.	ELLITE	CX	1.040	4,15	4.316,00
10	Palha de aço, tipo lã de aço emaranhada, grossa (Nº 2) para limpeza. Fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	BOMBRIL	FD	260	19,90	5.174,00
11	Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade.	PERSONAL	FD	375	48,55	18.206,25
11	8 Panela de pressão em alumínio antiaderente 6l. Tampa com fechamento externo válvula, pino relativamente pesado, mas que permita abertura da válvula, vedação total do vapor interno, à exceção da saída pela válvula principal.	TRAMOTINA	UND	65	139,49	9.066,85
13	1 Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.	ECONÔMIC O	PCT	2.500	6,60	16.500,00
14	7 Vassoura 35 cm - especificação: com cerdas de palha material cerdas palha, comprimento cerdas 35 cm características adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral.	BRILHUS	UND	5.000	8,80	44.000,00
VALOR GLOBAL						299.310,50
R\$ 299.310,50 (duzentos e noventa e nove mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos).						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: T R DA SILVA - ME, assina a Sra. TAÍS RODRIGUES DA SILVA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 23/08/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39b54a6d88b0557418135ca5e2daa3cb9cc759ae

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

